
UCHWAŁA NR 532/2023 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka 
ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Przemęt 

Na podstawie art.15 ust. 1 ust. 1 a i ust. 2 ustawy z dnia  17 grudnia 2021r. ochotniczych strażach pożarnych  
(Dz.U.2023r. poz. 194 z póź. zm.) oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2023r. poz. 40 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi ratownikowi Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu Gminy Przemęt, który: 

1) uczestniczył w działaniu  ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 21,00zł (dwadzieścia jeden złotych 
00/100) naliczaną, według zasad określonych w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych 
strażach pożarnych. 

2) uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 8,00 zł (osiem złotych 00/100), naliczaną według zasad 
określonych w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego kandydatowi na strażaka ratownika 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Przemęt, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, w wysokości 8,00 zł (osiem złotych 00/100), naliczaną 
według zasad określonych w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

2. Ekwiwalent, o którym mowa w ust. 1 przysługuje począwszy od dnia 8 września 2023 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 360/2022 Rady Gminy Przemęt z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Przemęt 
biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Przemęt 

 
 

Elżbieta Wita 

 

Id: A7B6D8C2-485E-4801-98DF-FBEB00D209B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr 532/2023 z dnia  30 października  2023 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Przemęt. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych 
strażakowi ratownikowi przysługuje ekwiwalent pieniężny za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. Nowelizacja ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie 
ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych innych ustaw, upoważniła do ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego za uczestnictwo w szkoleniu również kandydatom na strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala Rada. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały ustalającej wysokość ekwiwalentu 
dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy Przemęt. 

Id: A7B6D8C2-485E-4801-98DF-FBEB00D209B4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 532/2023 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


